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AL DESPACHO el presente proceso informándole al señor juez que el 
traslado de la liquidación del crédito corrió en silencio. San Gil, 18 de junio de 
2021 

 
JULIAN DAVID RODRIGUEZ MANTILLA 
Secretario 
 
 

San Gil, Santander, dieciocho (18) de junio de dos mil veintiuno (2021) 
 
Una vez revisada la actualización del crédito presentada por la parte demandante, 
visible a folios 36-45 del cuaderno principal, se observa que no reúne los requisitos 
de ley; por lo anterior y de conformidad al artículo 446 del C.G.P., este Despacho 
ordenará a través de secretaría realizar la liquidación correspondiente. 
 
 En consecuencia el Juzgado Primero Promiscuo Municipal de San Gil. 
 
 

RESUELVE 
 
PRIMERO: IMPROBAR la actualización de la liquidación del crédito presentada 
por la parte ejecutante, obrante a folios 36-45 del cuaderno principal, por las 
razones anotadas en la parte motiva. 
 
SEGUNDO: APROBAR la liquidación del crédito efectuada por Secretaría, visible 
a folios 47-48 y 49 del cuaderno principal. 

 
 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
FREDY ALEXANDER FIGUEROA MATEUS 

Juez 

mailto:j01prmsgil@cendoj.ramajudicial.gov.co
http://www.ramajudicial.gov.co/


                            Consejo Superior de la Judicatura 

                            JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNCIPAL 

                                     San Gil – Santander 

 

EJECUTIVO SINGULAR 

RAD. 2012-00297 
 

 

% INT. CTE. % INT. MORA  MES CAPITAL No. DÍAS INT. CORRIENTE INT. MORA

19,85             29,78                         oct-13 2.500.000,00    13,00             26.884,72              

19,85             29,78                         nov-13 2.500.000,00    30,00             62.041,67              

19,85             29,78                         dic-13 2.500.000,00    30,00             62.041,67              

19,65             29,48                         ene-14 2.500.000,00    30,00             61.416,67              

19,65             29,48                         feb-14 2.500.000,00    30,00             61.416,67              

19,65             29,48                         mar-14 2.500.000,00    30,00             61.416,67              

19,63             29,45                         abr-14 2.500.000,00    30,00             61.354,17              

19,63             29,45                         may-14 2.500.000,00    30,00             61.354,17              

19,63             29,45                         jun-14 2.500.000,00    30,00             61.354,17              

19,33             29,00                         jul-14 2.500.000,00    30,00             60.416,67              

19,33             29,00                         ago-14 2.500.000,00    30,00             60.416,67              

19,33             29,00                         sep-14 2.500.000,00    30,00             60.416,67              

19,17             28,76                         oct-14 2.500.000,00    30,00             59.916,67              

19,17             28,76                         nov-14 2.500.000,00    30,00             59.916,67              

19,17             28,76                         dic-14 2.500.000,00    30,00             59.916,67              

19,25             28,82                         ene-15 2.500.000,00    30,00             60.041,67              

19,25             28,82                         feb-15 2.500.000,00    30,00             60.041,67              

19,25             28,82                         mar-15 2.500.000,00    30,00             60.041,67              

19,37             29,06                         abr-15 2.500.000,00    30,00             60.541,67              

19,37             29,06                         may-15 2.500.000,00    30,00             60.541,67              

19,37             29,06                         jun-15 2.500.000,00    30,00             60.541,67              

19,26             28,89                         jul-15 2.500.000,00    30,00             60.187,50              

19,26             28,89                         ago-15 2.500.000,00    30,00             60.187,50              

19,26             28,89                         sep-15 2.500.000,00    30,00             60.187,50              

19,33             29,00                         oct-15 2.500.000,00    30,00             60.416,67              

19,33             29,00                         nov-15 2.500.000,00    30,00             60.416,67              

19,33             29,00                         dic-15 2.500.000,00    30,00             60.416,67              

19,68             29,52                         ene-16 2.500.000,00    30,00             61.500,00              

19,68             29,52                         feb-16 2.500.000,00    30,00             61.500,00              

19,68             29,52                         mar-16 2.500.000,00    30,00             61.500,00              

20,54             30,81                         abr-16 2.500.000,00    30,00             64.187,50              

20,54             30,81                         may-16 2.500.000,00    30,00             64.187,50              

20,54             30,81                         jun-16 2.500.000,00    30,00             64.187,50              

21,34             32,01                         jul-16 2.500.000,00    30,00             66.687,50              

21,34             32,01                         ago-16 2.500.000,00    30,00             66.687,50              

21,34             32,01                         sep-16 2.500.000,00    30,00             66.687,50              

21,99             32,99                         oct-16 2.500.000,00    30,00             68.729,17              

21,99             32,99                         nov-16 2.500.000,00    30,00             68.729,17              

21,99             32,99                         dic-16 2.500.000,00    30,00             68.729,17              

22,34             33,51                         ene-17 2.500.000,00    30,00             69.812,50              

22,34             33,51                         feb-17 2.500.000,00    30,00             69.812,50              

22,34             33,51                         mar-17 2.500.000,00    30,00             69.812,50              

22,33             33,50                         abr-17 2.500.000,00    30,00             69.791,67              

22,33             33,50                         may-17 2.500.000,00    30,00             69.791,67              

22,33             33,50                         jun-17 2.500.000,00    30,00             69.791,67              

21,98             32,97                         jul-17 2.500.000,00    30,00             68.687,50              

21,98             32,97                         ago-17 2.500.000,00    30,00             68.687,50              

21,48             32,22                         sep-17 2.500.000,00    30,00             67.125,00              

21,15             31,73                         oct-17 2.500.000,00    30,00             66.104,17              

20,96             31,44                         nov-17 2.500.000,00    30,00             65.500,00              

20,77             31,16                         dic-17 2.500.000,00    30,00             64.916,67              

20,69             31,04                         ene-18 2.500.000,00    30,00             64.666,67              

21,01             31,52                         feb-18 2.500.000,00    30,00             65.666,67              

20,68             31,02                         mar-18 2.500.000,00    30,00             64.625,00              

20,48             30,72                         abr-18 2.500.000,00    30,00             64.000,00              

20,44             30,66                         may-18 2.500.000,00    30,00             63.875,00              

20,28             30,42                         jun-18 2.500.000,00    30,00             63.375,00              

20,03             30,05                         jul-18 2.500.000,00    30,00             62.604,17              

19,94             29,91                         ago-18 2.500.000,00    30,00             62.312,50              

19,81             29,72                         sep-18 2.500.000,00    30,00             61.916,67              

19,63             29,45                         oct-18 2.500.000,00    30,00             61.354,17              

19,49             29,24                         nov-18 2.500.000,00    30,00             60.916,67              

19,40             29,10                         dic-18 2.500.000,00    30,00             60.625,00              

19,16             28,74                         ene-19 2.500.000,00    30,00             59.875,00              

19,70             29,55                         feb-19 2.500.000,00    30,00             61.562,50              

19,37             29,06                         mar-19 2.500.000,00    30,00             60.541,67              

19,32             28,98                         abr-19 2.500.000,00    30,00             60.375,00              

19,34             29,01                         may-19 2.500.000,00    30,00             60.437,50              

19,30             28,95                         jun-19 2.500.000,00    30,00             60.312,50              

19,28             28,92                         jul-19 2.500.000,00    30,00             60.250,00              

19,32             28,98                         ago-19 2.500.000,00    30,00             60.375,00              

19,32             28,98                         sep-19 2.500.000,00    30,00             60.375,00              

4.507.030,56        

4.437.624,00        

8.944.654,56$     TOTAL

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO - PROCESO EJECUTIVO - RADICADO No. 2012-00297

INTERESES

LIQUIDACION ANTERIOR APROBADA FL.32

ABONOS

 
 
San Gil, Santander, 18 de junio de 2021 
 

 
JULIAN DAVID RODRIGUEZ MANTILLA 
Secretario 



                            Consejo Superior de la Judicatura 

                            JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNCIPAL 

                                     San Gil – Santander 

 

EJECUTIVO SINGULAR 

RAD. 2012-00297 
 

 

 

% INT. CTE. % INT. MORA  MES CAPITAL No. DÍAS INT. CORRIENTE INT. MORA

19,85             29,78                         oct-13 1.000.000,00    13,00             10.753,89              

19,85             29,78                         nov-13 1.000.000,00    30,00             24.816,67              

19,85             29,78                         dic-13 1.000.000,00    30,00             24.816,67              

19,65             29,48                         ene-14 1.000.000,00    30,00             24.566,67              

19,65             29,48                         feb-14 1.000.000,00    30,00             24.566,67              

19,65             29,48                         mar-14 1.000.000,00    30,00             24.566,67              

19,63             29,45                         abr-14 1.000.000,00    30,00             24.541,67              

19,63             29,45                         may-14 1.000.000,00    30,00             24.541,67              

19,63             29,45                         jun-14 1.000.000,00    30,00             24.541,67              

19,33             29,00                         jul-14 1.000.000,00    30,00             24.166,67              

19,33             29,00                         ago-14 1.000.000,00    30,00             24.166,67              

19,33             29,00                         sep-14 1.000.000,00    30,00             24.166,67              

19,17             28,76                         oct-14 1.000.000,00    30,00             23.966,67              

19,17             28,76                         nov-14 1.000.000,00    30,00             23.966,67              

19,17             28,76                         dic-14 1.000.000,00    30,00             23.966,67              

19,25             28,82                         ene-15 1.000.000,00    30,00             24.016,67              

19,25             28,82                         feb-15 1.000.000,00    30,00             24.016,67              

19,25             28,82                         mar-15 1.000.000,00    30,00             24.016,67              

19,37             29,06                         abr-15 1.000.000,00    30,00             24.216,67              

19,37             29,06                         may-15 1.000.000,00    30,00             24.216,67              

19,37             29,06                         jun-15 1.000.000,00    30,00             24.216,67              

19,26             28,89                         jul-15 1.000.000,00    30,00             24.075,00              

19,26             28,89                         ago-15 1.000.000,00    30,00             24.075,00              

19,26             28,89                         sep-15 1.000.000,00    30,00             24.075,00              

19,33             29,00                         oct-15 1.000.000,00    30,00             24.166,67              

19,33             29,00                         nov-15 1.000.000,00    30,00             24.166,67              

19,33             29,00                         dic-15 1.000.000,00    30,00             24.166,67              

19,68             29,52                         ene-16 1.000.000,00    30,00             24.600,00              

19,68             29,52                         feb-16 1.000.000,00    30,00             24.600,00              

19,68             29,52                         mar-16 1.000.000,00    30,00             24.600,00              

20,54             30,81                         abr-16 1.000.000,00    30,00             25.675,00              

20,54             30,81                         may-16 1.000.000,00    30,00             25.675,00              

20,54             30,81                         jun-16 1.000.000,00    30,00             25.675,00              

21,34             32,01                         jul-16 1.000.000,00    30,00             26.675,00              

21,34             32,01                         ago-16 1.000.000,00    30,00             26.675,00              

21,34             32,01                         sep-16 1.000.000,00    30,00             26.675,00              

21,99             32,99                         oct-16 1.000.000,00    30,00             27.491,67              

21,99             32,99                         nov-16 1.000.000,00    30,00             27.491,67              

21,99             32,99                         dic-16 1.000.000,00    30,00             27.491,67              

22,34             33,51                         ene-17 1.000.000,00    30,00             27.925,00              

22,34             33,51                         feb-17 1.000.000,00    30,00             27.925,00              

22,34             33,51                         mar-17 1.000.000,00    30,00             27.925,00              

22,33             33,50                         abr-17 1.000.000,00    30,00             27.916,67              

22,33             33,50                         may-17 1.000.000,00    30,00             27.916,67              

22,33             33,50                         jun-17 1.000.000,00    30,00             27.916,67              

21,98             32,97                         jul-17 1.000.000,00    30,00             27.475,00              

21,98             32,97                         ago-17 1.000.000,00    30,00             27.475,00              

21,48             32,22                         sep-17 1.000.000,00    30,00             26.850,00              

21,15             31,73                         oct-17 1.000.000,00    30,00             26.441,67              

20,96             31,44                         nov-17 1.000.000,00    30,00             26.200,00              

20,77             31,16                         dic-17 1.000.000,00    30,00             25.966,67              

20,69             31,04                         ene-18 1.000.000,00    30,00             25.866,67              

21,01             31,52                         feb-18 1.000.000,00    30,00             26.266,67              

20,68             31,02                         mar-18 1.000.000,00    30,00             25.850,00              

20,48             30,72                         abr-18 1.000.000,00    30,00             25.600,00              

20,44             30,66                         may-18 1.000.000,00    30,00             25.550,00              

20,28             30,42                         jun-18 1.000.000,00    30,00             25.350,00              

20,03             30,05                         jul-18 1.000.000,00    30,00             25.041,67              

19,94             29,91                         ago-18 1.000.000,00    30,00             24.925,00              

19,81             29,72                         sep-18 1.000.000,00    30,00             24.766,67              

19,63             29,45                         oct-18 1.000.000,00    30,00             24.541,67              

19,49             29,24                         nov-18 1.000.000,00    30,00             24.366,67              

19,40             29,10                         dic-18 1.000.000,00    30,00             24.250,00              

19,16             28,74                         ene-19 1.000.000,00    30,00             23.950,00              

19,70             29,55                         feb-19 1.000.000,00    30,00             24.625,00              

19,37             29,06                         mar-19 1.000.000,00    30,00             24.216,67              

19,32             28,98                         abr-19 1.000.000,00    30,00             24.150,00              

19,34             29,01                         may-19 1.000.000,00    30,00             24.175,00              

19,30             28,95                         jun-19 1.000.000,00    30,00             24.125,00              

19,28             28,92                         jul-19 1.000.000,00    30,00             24.100,00              

19,32             28,98                         ago-19 1.000.000,00    30,00             24.150,00              

19,32             28,98                         sep-19 1.000.000,00    5,00               4.025,00                

1.782.687,22        

1.783.789,00        

3.566.476,22$     

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO - PROCESO EJECUTIVO - RADICADO No. 2012-00297

INTERESES

LIQUIDACION ANTERIOR APROBADA FL.31

ABONOS

TOTAL  
 
San Gil, Santander, 18 de junio de 2021 
 

 
JULIAN DAVID RODRIGUEZ MANTILLA 
Secretario 



                            Consejo Superior de la Judicatura 

                            JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNCIPAL 

                                     San Gil – Santander 

 

EJECUTIVO SINGULAR 

RAD. 2012-00297 
 

 

% INT. CTE. % INT. MORA  MES CAPITAL No. DÍAS INT. CORRIENTE INT. MORA

19,85             29,78                         oct-13 600.000,00       13,00             6.452,33                

19,85             29,78                         nov-13 600.000,00       30,00             14.890,00              

19,85             29,78                         dic-13 600.000,00       30,00             14.890,00              

19,65             29,48                         ene-14 600.000,00       30,00             14.740,00              

19,65             29,48                         feb-14 600.000,00       30,00             14.740,00              

19,65             29,48                         mar-14 600.000,00       30,00             14.740,00              

19,63             29,45                         abr-14 600.000,00       30,00             14.725,00              

19,63             29,45                         may-14 600.000,00       30,00             14.725,00              

19,63             29,45                         jun-14 600.000,00       30,00             14.725,00              

19,33             29,00                         jul-14 600.000,00       30,00             14.500,00              

19,33             29,00                         ago-14 600.000,00       30,00             14.500,00              

19,33             29,00                         sep-14 600.000,00       30,00             14.500,00              

19,17             28,76                         oct-14 600.000,00       30,00             14.380,00              

19,17             28,76                         nov-14 600.000,00       30,00             14.380,00              

19,17             28,76                         dic-14 600.000,00       30,00             14.380,00              

19,25             28,82                         ene-15 600.000,00       30,00             14.410,00              

19,25             28,82                         feb-15 600.000,00       30,00             14.410,00              

19,25             28,82                         mar-15 600.000,00       30,00             14.410,00              

19,37             29,06                         abr-15 600.000,00       30,00             14.530,00              

19,37             29,06                         may-15 600.000,00       30,00             14.530,00              

19,37             29,06                         jun-15 600.000,00       30,00             14.530,00              

19,26             28,89                         jul-15 600.000,00       30,00             14.445,00              

19,26             28,89                         ago-15 600.000,00       30,00             14.445,00              

19,26             28,89                         sep-15 600.000,00       30,00             14.445,00              

19,33             29,00                         oct-15 600.000,00       30,00             14.500,00              

19,33             29,00                         nov-15 600.000,00       30,00             14.500,00              

19,33             29,00                         dic-15 600.000,00       30,00             14.500,00              

19,68             29,52                         ene-16 600.000,00       30,00             14.760,00              

19,68             29,52                         feb-16 600.000,00       30,00             14.760,00              

19,68             29,52                         mar-16 600.000,00       30,00             14.760,00              

20,54             30,81                         abr-16 600.000,00       30,00             15.405,00              

20,54             30,81                         may-16 600.000,00       30,00             15.405,00              

20,54             30,81                         jun-16 600.000,00       30,00             15.405,00              

21,34             32,01                         jul-16 600.000,00       30,00             16.005,00              

21,34             32,01                         ago-16 600.000,00       30,00             16.005,00              

21,34             32,01                         sep-16 600.000,00       30,00             16.005,00              

21,99             32,99                         oct-16 600.000,00       30,00             16.495,00              

21,99             32,99                         nov-16 600.000,00       30,00             16.495,00              

21,99             32,99                         dic-16 600.000,00       30,00             16.495,00              

22,34             33,51                         ene-17 600.000,00       30,00             16.755,00              

22,34             33,51                         feb-17 600.000,00       30,00             16.755,00              

22,34             33,51                         mar-17 600.000,00       30,00             16.755,00              

22,33             33,50                         abr-17 600.000,00       30,00             16.750,00              

22,33             33,50                         may-17 600.000,00       30,00             16.750,00              

22,33             33,50                         jun-17 600.000,00       30,00             16.750,00              

21,98             32,97                         jul-17 600.000,00       30,00             16.485,00              

21,98             32,97                         ago-17 600.000,00       30,00             16.485,00              

21,48             32,22                         sep-17 600.000,00       30,00             16.110,00              

21,15             31,73                         oct-17 600.000,00       30,00             15.865,00              

20,96             31,44                         nov-17 600.000,00       30,00             15.720,00              

20,77             31,16                         dic-17 600.000,00       30,00             15.580,00              

20,69             31,04                         ene-18 600.000,00       30,00             15.520,00              

21,01             31,52                         feb-18 600.000,00       30,00             15.760,00              

20,68             31,02                         mar-18 600.000,00       30,00             15.510,00              

20,48             30,72                         abr-18 600.000,00       30,00             15.360,00              

20,44             30,66                         may-18 600.000,00       30,00             15.330,00              

20,28             30,42                         jun-18 600.000,00       30,00             15.210,00              

20,03             30,05                         jul-18 600.000,00       30,00             15.025,00              

19,94             29,91                         ago-18 600.000,00       30,00             14.955,00              

19,81             29,72                         sep-18 600.000,00       30,00             14.860,00              

19,63             29,45                         oct-18 600.000,00       30,00             14.725,00              

19,49             29,24                         nov-18 600.000,00       30,00             14.620,00              

19,40             29,10                         dic-18 600.000,00       30,00             14.550,00              

19,16             28,74                         ene-19 600.000,00       30,00             14.370,00              

19,70             29,55                         feb-19 600.000,00       30,00             14.775,00              

19,37             29,06                         mar-19 600.000,00       30,00             14.530,00              

19,32             28,98                         abr-19 600.000,00       30,00             14.490,00              

19,34             29,01                         may-19 600.000,00       30,00             14.505,00              

19,30             28,95                         jun-19 600.000,00       30,00             14.475,00              

19,28             28,92                         jul-19 600.000,00       30,00             14.460,00              

19,32             28,98                         ago-19 600.000,00       30,00             14.490,00              

19,32             28,98                         sep-19 600.000,00       30,00             14.490,00              

1.081.687,33        

1.071.515,00        

2.153.202,33$     

ABONOS

TOTAL

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO - PROCESO EJECUTIVO - RADICADO No. 2012-00297

INTERESES

LIQUIDACION ANTERIOR APROBADA FL.33

  
San Gil, Santander, 18 de junio de 2021 
 

 
JULIAN DAVID RODRIGUEZ MANTILLA 

Secretario 
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